¹¹ Tuch, o. c. XL—LXV; LXIX—LXXV; 283—289.

¹² Mangenot, o. c. 30.

¹³ F. Keil, Lehrbuch der historisch-kritischen Einleitung in die kanon. Schriften des Alten Testaments, Frankfurt-Erlangen 1853¹, 75; ed. 1859², 62.

¹⁴ Mangenot, o. c. (cit. Nicolas, Études critiques sur la Bible A. T. Paris 1862).

¹⁵ Knobel A., Die Genesis, Leipzig 1860, XVI—XXIV; 151—155.

¹⁶ Mangenot, o. c. 33—34; (cit. Hupfeld H., Die Quellen der Genesis, Berlin 1853; Böhmer, Liber Geneseos pentateuchicus, Halle 1860).

¹⁷ Mangenot, o. c. 34—37; Nikel J., Grundriss der Einleitung in das Alte Testament, Münster 1934, 10.

¹⁸ P. Heinisch, Das Buch Genesis, Bonn 1930, 46—47.

E et J, et quidem ita, ut J tamquam fons fundamentalis ex E completus sit. Affert rationem, quod non sit mos puri J describere Deum simpliciter colloquenter cum patriarchis sine indicatione loci, sed in narratione de aliqua theophania semper determinat locum, ubi apparitio facta sit, ut ita aliquo modo pro omni tempore sanctificetur.¹⁹

Hanc theoriam secuta est praeter iam memoratos numerosa series scholae criticae protestantium, qui omnes eam ut dogma fundamentale agnoscent, etiamsi singuli eam non aequaliter applicent neque in deductionibus concordent, sed in varias abeunt partes. Haec diversitas etiam in applicatione huius theoriae ad Gen. 15 appareat, prouti ex sequentibus typicis exemplis patet.

Kautzsch et Socin hanc analysisim Gen. 15 ponunt: v. 1—2 ad JE, excepto »qui est Damascus«, quod ut »ad d i a m e n t u m« R vel ut »g l o s s a m« considerant; tamen agnoscent cum elisione huius »glossae« textum nullum rectum sensum dare; cetera a fine v. 2 et v. 3 adscribunt JE, quia accurata distinctio inter J et E, ut etiam aliis quibusdam huius scholae persuasum est, non est possibilis. Quoad reliquos vv. schema fontium sequens esset:²⁰

J	J ₂	E	R
fortasse v. 7 et 8	v. 4, 6, 9—11 17—18	v. 5	v. 7—8 12—16 19—21

Adhuc magis complicata distinctio fontium evadit apud Holzinger, sicut e sequenti conspectu patet:

J	E	Redactionalia, secundaria, glossae
v. 1*, 2a, 3b, 4, 6, 7s, 9a, 10a, 11, 12a α (b?), 17, 18a, (15a?), 18b	v. 1*, 3a, 2b, 5, 12a β	v. 9b, 10b R? in 12b <i>chäsekäh</i> ; 13—16 JEs; 18b β incipiendo a „minneshar“ RD; 19—21 JEs.

* Significat mixtum compositum E J.

¹⁹ J. Wellhausen, Die Composition des Hexateuchs, Berlin 1899³, 22—24.

²⁰ E. Kautzsch-A. Socin, Die Genesis mit äusserer Unterscheidung der Quellenschriften, Freiburg in Br. 1888, 26—28.

Notandum est, quod Holzinger ipse agnoscit analysis huius capitis secundum theoriam Wellhausenianam valde difficilem esse. Ille dicit in eo inveniri vestigia fontis E. Inter v. 6 et 7 putat incisionem faciendam esse, quia in v. 5 supponitur iam nox, in v. autem 12—17 esse diem. In v. 2a et 3a videt duplicata. V. 2 tribuit ad J, 2b ad E. V. 1 dicit esse mixtum compositum ex J et E. De parte a v. 7—21 dicit praevalere tenorem fontis J, sed a manu secundaria adimpletum esse opinatur. De vocabulo **r̄k̄n̄š** dicit illud pertinere ad P; in v. 14a **ānōk̄h̄i** ad J. Phrasim **kārat̄ b̄r̄it̄** relate ad Jahveh nimis anthropomorphicam, caeremoniam autem foederis crassum anthropomorphismum ad JE pertinentem esse putat.²¹